

نایب رییس سازمان حمایت خوزستان:

کولر گازی در فهرست کالاهای اساسی قرار گیرد

نایب رییس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان خوزستان ضمن در خواست از وزارت صنعت، معدن و تجارت برای قرار دادن کولر گازی در فهرست کالاهای اساسی برای این استان گفت: پمپ آب و دستگاه تصفیه آب نیز باید در فهرست کالاهای اساسی قرار گیرد. به گزارش ایرنا، علیرضا توکل در ستاد تنظیم بازار خوزستان در سراسری سازمان صمت این استان بیان کرد: این کالاها برای مردم خوزستان بسیار ضروری و حیاتی هستند و برای حمایت از مردم این استان لازم است این کالاها در فهرست کالاهای اساسی قرار بگیرند تا برای واردات این کالاها ارز نیمايي اختصاص یابد.

وی گفت: با این کار قیمت این کالاهای ضروری در بازار تعدیل خواهد شد و مردم خوزستان در تامین این کالاها با مشکل مواجه نمی شوند، بسیاری از مردم نیازمند به دلیل قیمت بالای این کالاها در بازار استان از تهیه آنها ناتوان هستند.نایب رییس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان خوزستان بیان کرد: از نمایندگان مجلس نیز خواستار پیگیری این موضوع و کمک به مردم خوزستان در این شرایط سخت آب وهوایی و اقتصادی را دارم.مدیر کل اقتصادی استانداری خوزستان نیز در این نشست گفت: مقرر شده است از سوی استاندار خوزستان نامه ای به رییس قوه قضاییه در خصوص پرونده قاچاق ۳۶ هزار دستگاه کولر ارسال شود تا هر چه زودتر به این پرونده رسیدگی و کولرها برای تعدیل قیمت این کالا در استان به بازار عرضه شوند.

ارسلان شهنی اظهار داشت: نیاز است کارشناسان سازمان صمت استان قیمت واردات کولر با ارز آزاد و نیمايي را ارزیابی کنند تا در صورت امکان شرایطی فراهم شود به اندازه نیاز استان از منطقه آزاد اروند کولر وارد استان شود. وی افزود: البته باید در ابتدا سازوکار جلوگیری از بروز هرگونه تخلف و یا قاچاق کولر در صورت صدور مجوز واردات این کالا از منطقه آزاد اروند فراهم شود.

مدیر کل اقتصادی استانداری خوزستان بیان کرد:

شرایط و کنش اجتماعی استان خوزستان توفایی و امکان افزایش قیمت حمل کالا را ندارد و ستاد تنظیم بازار استان با افزایش قیمت حمل کالا و سیمان که درخواست داده شده است مخالف است.

فعالان حوزه حمل و نقل خواستار افزایش قیمت حمل کالا و سیمان را در سطح ملی و استانی داشته اند.

شهنی در ادامه با اشاره به ضرورت تعیین زمان مناسب برای فعالیت میدان های میوه و تره بار استان افزود: زمانی برای فعالیت میدان های میوه و تره بار در استان باید تعیین شود که مانع تجمع مردم در این میادین در شرایط کرونایی شود.

شوربختی نخلستان های اروندکنار

افزایش شوری آب اروندرود و تامین نشدن آب بخشی از نخلستان های اروندکنار در شهرستان آبادان نخلستان های این منطقه مرزی را در معرض نابودی قرار داده است.

به گزارش ایرنا، اروندرود که بخشی از آب آن از رودخانه کارون تامین می شود این روزها چنان دچار کم آبی شده که آب دریا دور پر اندک آب شیرین آن غلیبه کرده است و این باعث شده آبی که برای آبیاری نخلستان های حاشیه اروندرود روفله شود بسیار شور باشد. این امر علاوه بر کاهش ثمر دهی، خشک شدن نخلستان های این منطقه را در پی خواهد داشت.

یکی از کشاورزان اروندکنار آبادان با بیان اینکه شور شدن آب اروندرود باعث شده تا زمین های کشاورزی و نخلستان های حاشیه اروند در معرض نابودی قرار گیرند گفت: آبی که به نخل ها می رسد هرسال کمتر می شود و نخل های ثمر در حال از بین رفتن هستند.

عبدالحق بوری ضمن اشاره به نخل های خشک شده بخشی از نخلستان های روستای سعونی اروندکنار افزود: هر ساله بخشی از نخلستانهای این منطقه به خاطر کم آبی و شوری آب خشک می شوند، اگر این روند ادامه یابد تنها میراث مردم روستاهای آبادان نخل های بی ثمر خواهد بود. وی ماه های تیر و مرداد را برای حیات نخلستان ها و ثمر دهی آنها حیاتی دانست و افزود: در صورتی که آب نخلستان ها در این ۲ ماه به خوبی تامین نشود حاصل یک سال تلاش کشاورزان از بین می رود و نخل ها نیز خشک می شود. بوری گفت: تاکنون چندین بار به جهاد کشاورزی برای برطرف کردن مشکل آبیاری مراجعه کردم ولی به نتیجه ای نرسیدیم. جاسم نصاری دیگر نخلدار منطقه اروندکنار گفت: غصبه خشک شدن نخلستان ها کمر مردم روستاهای حاشیه اروند را شکسته است و مسوولان باید به فکر چاره اساسی برای حل این مشکل باشند.

وی افزود: برای به ثمر نشستن نخلستان، تمام سرمایه خود را هزینه کردم تا تعداد ۱۰۰ نفر نخل برچی به ثمر بنشینند اما تداوم بی آبی باعث خشک شدن نخلستان و از بین رفتن محصول و در نهایت ضررو زیان بسیار خواهد شد. نصاری اظهار داشت: آب نهرهای منشعب از اروندرود برای آبیاری مزارع و نخلستان های منطقه به دلیل شور شدن مجدد اروندرود برای آبیاری مناسب نیست.

بخشدار اروندکنار با تأیید افزایش میزان شوری آب اروندرود اظهار داشت: سال گذشته که آب کمبود داشت، شیرین بود برخی کشاورزان اقدام به شکستن سدهای ورودی آب از روندرود به نهار کردند که این موضوع اکنون با شوری دوباره آب اروندرود برای آنها مشکل ساز شده است. صادق جلالی گفت: از دهیاران منطقه خواسته شده است سریعاً نسبت به مسدود کردن ورودی آب اروندرود به نهار اقدام کنند تا مزارع و نخلستان های منطقه از شوری آب دچار خسارت نشوند.

مدیر جهاد کشاورزی آبادان نیز ضمن تأکید بر تامین آب مورد نیاز کشاورزان بیان کرد: نگرانی کشاورزان شهرستان آبادان قابل درک است زیرا آب نهار منشعب از اروندرود که در نهرها برای آبیاری نخیلات مصرف می شود از درجه شوری بالایی برخوردار است و نخلستان ها را از بین خواهد برد. ناجی خرمای تاجر افزود: با نزدیک شدن به فصل برداشت خرما کشاورزان نباید از آب شور برای آبیاری نخلستان استفاده کنند چرا که در صورت استفاده از آب شور محصول خرمای آنها نامرغوب خواهد بود.

وی اظهار داشت: طرح زهکشی و آبیاری نخلستان های آبادان در بیشتر زمین های کشاورزی بخش اروندکنار اجرا شده و آب مورد نیاز کشاورزان از طریق شبکه آبیاری تامین می شود ضمن اینکه در بیشتر روستاهای منطقه شبکه توزیع آب کامل شده و در برخی از روستاها نیز شبکه اصلی آبیاری اجرا شده است. آرقام استعمران، برچی، زاهدی و دیری از مهم ترین ارقام خرمای تجاری و صادراتی استان خوزستان به شمار می روند که محصولات آبادان و خرمشهر از مهم ترین مناطق تولید این ارقام می باشند. طرح ولایت به عنوان بزرگترین طرح کشاورزی کشور با هدف توسعه پایدار کشاورزی، رونق اشتغال، محرومیت زدایی و بازسازی نخلستان های آسیب دیده از جنگ تحمیلی در دست اجراست. در طرح احیای ۵۵۰ هزار هکتار از زمین های کشاورزی خوزستان و ایلام (طرح ولایت) اصلاح و بازسازی و تامین آب ۳۵ هزار هکتار از نخلستان های آبادان و خرمشهر در دستور کار قرار دارد.

تحویل ۳۵۰۰ واحد ساختمانی در مناطق سیل زده خوزستان



زمین های کشاورزی روستاهای اطراف سد گتوند همچنان زیر آب

واحدها انجام نشده است و در خصوص لراضی زرعلی نیز در روستای تالخاب تاج لدین و سایر روستاها با توجه به ملی بودن طرح، قیمت کارشناسی املاک توسط کارشناسان رسمی برآورد شده و مبلغ آنها توسط وزارت تیرز در حساب صندوق توزیع شده است. فرماندار مسجدسلیمان گفت: به دلیل اختلافی که ما بین کشاورزان و مالکان در وزارت نیرو است تاکنون امر مذکور محقق نشده است و با توجه به اینکه تنها شغل مردم کشاورزی و دام پروری است از وزارت نیرو انتظار می رود که اقدامات لازم را در این روستاها انجام دهند.

تحمیل هزینه های سنگین

این در حالی است که نماینده استان خوزستان در شورای عالی استان ها گفت: احداث سد گتوند کار اشتباهی بود که با میلیاردها تومان هزینه به استان خوزستان و ملت ایران تحمیل شد و هنوز هم در حال تحمیل هزینه گرانی است.

به گزارش مهر، سید محسن موسوی با اشاره به پر شدن سد گتوند و زیر آب رفتن راههای روستایی محدوده سد گفت: پیش از احداث سد پیش بینی شده بود که برخی از روستاها به زیر آب می روند، به همین دلیل پیش از آبیگری سد این روستاها جابه جا شدند؛ اما اکنون پس از پر شدن دریاچه سد برخی از راههای ارتباطی روستاهای حاشیه دریاچه سد گتوند به زیر آب رفته اند.

وی با بیان اینکه احداث سد گتوند از اساس اشتباه بود، توضیح داد: مطالعات اولیه ای که در زمان حکومت پیشین انجام شده بود بهترین مکان احداث سد گتوند را ۱۵ کیلومتر بالاتر از جایگاه فعلی سد پیش بینی کرده بود که متأسفانه کارشناسان احداث سد برای راحتی دسترسی به مسیرهای ارتباطی ۱۵ کیلومتر پایین تر سد را احداث کردند و این موجب شد که کوه نمکی در داخل دریاچه سد قرار گیرد.

نماینده استان خوزستان در شورای عالی استان ها ادامه داد: در زمان ساختمان سد هم کارشناسان و پژوهشگران هشدار دادند که این کار اشتباهی است اما مسئولان ساختمان سد اعلام کردند که ما با استفاده از فناوری روز دنیا و با کمک دانشمندان کشور ایتالیا سطح کوه نمکی را با عایقی از جنس شیشه و سیمان می پوشانیم تا در آب سد گتوند برای رودخانه کارون و استان خوزستان تبدیل به یک بحران زیست محیطی شده است چرا که اکنون کوه نمک در آب دریاچه سد حل شده و رودخانه کارون را شور کرده است و این سبب می شود زمین های کشاورزی در مسیر رودخانه تبدیل به شورزار شوند و بسیاری از نخل ها خشک شده است و کشت زارها را نیز رفته اند.

موسوی زاده تأکید کرد: این کار اشتباهی بود که با میلیاردها تومان هزینه به استان خوزستان و ملت ایران تحمیل شد و هنوز هم در حال تحمیل هزینه گرانی است که می توانست استان خوزستان را آباد کند.

وی افزود: تنها هزینه ای که از سوی احداث کنندگان سد به مردم تحمیل شد بودجه مصرفی نبود بلکه کاهش ظرفیت گندم تولیدی در پایین دست رودخانه، از بین رفتن احشام و نابودی نخلستان ها هزینه های ثانویه است که به مردم تحمیل می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، سد گتوند اما فضاها ی بسیاری دارد و با دلخوری مردم بسیاری از روستاهای هم جوار گر خورده است؛ مردم بسیاری طی سال های اخیر با آبیگری سد گتوند آواره شدند ولی این روزها تلخ کامی آنها استمرار یافته و بعد از چند سال از ساخت و به بهره برداری رساندن سد باز هم چند روستای زیر آب رفتند.

ساخت یک شهرک جدید برای اهالی روستاهای زیر آب رفته از جمله تلخاب، پرنوشته، آبماهیک و با تلخاب تاجدین تنها خواست عمومی اهالی این روستاست که به نظر هزینه انجام این کار اصلاً قابل قیاس با خسارت وارده به مردم بومی منطقه نیست.

از قاچاق گندم در شهرستان شوش جلوگیری شد



اخیر رتبه نخست تولید گندم در کشور را به خود اختصاص داده و از دیرباز نیز قطب تولید یک محصول استراتژیک دیگر، یعنی چغندر قند بوده است.

اختلاف همچنین شورای عشایر شهرستان شوش می باشد.

سالانه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی و دامی در شهرستان شوش تولید می شود.

سرفت در صدر جرایم شهرستان شوش

دادستان شوش در ادامه با بیان اینکه سرفت در صدر جرایم این شهرستان قرار دارد گفت: بعد از آن توهمین، تهमित و افترا و ضرب و جرح و تصادف بیشترین پرونده های وارده به دادسرای شوش می باشند.

با گذشت حدود دو هفته، زمین های کشاورزی و مسیرهای دسترسی اصلی برخی روستاهای اطراف سد گتوند همچنان زیر آب هستند.

در روستاهای اطراف سد گتوند با بالا آمدن آب دریاچه پست سد، منازل مسکونی و زمین های زرعی زیر آب می روند. در حال حاضر راه دسترسی به این روستاها زیر آب رفته و از مسیر دیگری تردد به سختی انجام می شود.

روستائیان ساکن در این روستا عنوان می کنند، دو سال است که این اتفاق تکرار می شود اما مسئولان برای پیگیری موضوع، کاری انجام ندادند. آنها عنوان می کنند: علاوه بر منازل مسکونی زمین های زرعی و گلزارهایی که کاشته بودند نیز به زیر آب رفته است.

ساکنان این روستاها عنوان می کنند، مکان جایگزینی برای سکونت به ما بدهند تا برای زندگی به آنجا کوچ کنیم.

اختیار قبلی صادر نشد

بخشدار عنبر مسجدسلیمان نیز در این خصوص گفت: آب مخزن سد گتوند در دو هفته اخیر در حال بالا آمدن است و همین امر باعث شده دو روستای «پرنوشته» و «تلخاب تاجدین» که در کنار مخزن سد هستند با خطر آب گرفتگی مواجه شوند.

وی افزود: خانه های روستایی که در ارتفاع پایین قرار دارند بیشتر در معرض آب گرفتگی قرار گرفته اند ضمن اینکه راهی اصلی این دو روستا به علت طغیان آب، کاملاً مسدود شده اند ولی خوشبختانه اهالی این دو روستا از برخی راه های فرعی و خاکی برای تردد استفاده می کنند.

بهمنی عنوان کرد: متأسفانه آب سد گتوند در حالی در روزهای اخیر بالا آمده است که هیچ لعلام و اخطاری برای اهالی صادر نشده است و این امر باعث شده، دام ها و زمین های کشاورزی اهالی منطقه دچار آب گرفتگی شود و خسارت قابل توجهی به اهالی وارد شده است.

وی با اشاره به اینکه این دو روستا از مدت قبل قرار بود که جابه جا شوند، بیان کرد: اختلاف قیمت اهالی و مسئولان سد برای خرید املاک روستا ادامه دارد و ما انتظار داریم این امر سرعت بیشتری به خود بگیرد تا اهالی بیش از این متضرر نشوند.

نورخوزستان - دادستان عمومی و انقلاب شهرستان شوش گفت: با تلاش صورت گرفته از قاچاق محصول گندم شهرستان شوش به خارج از این شهرستان جلوگیری شد. مصطفی نظری در این باره اظهار کرد: تمام محصول گندم مازاد بر نیاز کشاورزان شهرستان شوش تحویل مراکز خرید رسمی و دولتی شده است تا از قاچاق این محصول استراتژیک جلوگیری شود.

وی قاچاق محصول گندم از سوی برخی دلالان را اقدامی مخرب به بخش کشاورزی شهرستان شوش دانست و بیان کرد: با جلوگیری از قاچاق محصول گندم از شهرستان شوش از ضرر و زیان کشاورزان این شهرستان جلوگیری شد.

این شهرستان از سوی دلالان عنوان کرد: با اقدام سریع دستگاه قضایی از خروج محصول گندم کشاورزان شهرستان شوش جلوگیری شده و این محصول تحویل مراکز خرید رسمی و دولت شد تا کشاورزان منطقه متضرر نشوند.

سطح زیر کشت گندم شهرستان شوش در سال زرعی جاری ۶۲ هزار هکتار است و پیش بینی می شود ۲۰۰ هزار تن گندم از این مزارع برداشت شود.

شهرستان شوش در استان خوزستان یکی از مهم ترین قطب های کشاورزی در کشور است. این شهرستان در سالیان